
 
 
 

 
 
 
 

 
 

COMUNE DI CARLOPOLI 
PROVINCIA DI CATANZARO 

                                                                                                               

 

ORDINANZA N° 42 del 04/12/2024 

 

 

OGGETTO: revoca ordinanza n.40 del 02.12.2024 relativa alla chiusura temporanea della 

scuola primaria e secondaria di primo grado a causa di urgente intervento di manutenzione 

all’impianto di riscaldamento dell’edificio scolastico sito in Via Vittorio Emanuele. 

 

IL SINDACO 
 

 

Vista l’ordinanza sindacale n.40 del 2 dicembre u.s. con la quale si disponeva la chiusura della scuola 

primaria e secondaria di primo grado a causa di un guasto all’impianto di riscaldamento; 

 

Considerato che in data 04.12.2024 è stato comunicato dal tecnico comunale il ripristinato impianto 

di riscaldamento; 

 

Accertato che sono cessate le cause che hanno indotto l’emissione della citata ordinanza in 

considerazione del fatto che l’impianto di riscaldamento è stato ripristinato; 

 

Visto il vigente D.Lgs.n.267/2000 art.54 del T.U. enti locali che consente al Sindaco, quale ufficiale 

di Governo, di adottare con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento 

giuridico, provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire e ed eliminare gravi pericolic che 

minacciano l’incolumità dei cittadini utilizzatori della struttura sopra indicata; 

 

 

 

ORDINA 

 

Per quanto espresso in premessa  

la revoca immediata dell’ordinanza sindacale n.40/2024 relativa alla chiusura 

temporanea dell’edificio scolastico di Via Vittorio Emanuele; 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007970 - 04/12/2024 - I.1 - E



 
 
 

 
 
 
 

 

DISPONE ALTRESI’ 

 

Che copia del presente venga trasmesso: 

• al Sig. Prefetto della Provincia di Catanzaro; 

• Comando di Polizia Locale;  

• alla Caserma dei Carabinieri di Carlopoli; 

• al Dirigente Scolastico; 

• alla Ditta che effettua il servizio di refezione scolastica;  

             la pubblicazione immediata sul sito istituzionale web dell'Ente ed all'Albo Pretorio.  

 

DA’ ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 

Calabria entro 60 giorni dalla pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.  

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 04/12/2024 

Il Sindaco  

     Emanuela Talarico 

 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007970 - 04/12/2024 - I.1 - E


